
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800454

454

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTÂNCIA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022/ADM

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços n.º 01/2022/ADM; ÓRGÃO SOLICITANTE:
Secretaria Municipal da Infraestrutura e Habitação; OBJETO: Reforma do Centro de
Convivência dos Idosos Maria do Carmo Vilaça, localizado no Bairro São Jorge, com Base na
Autorização da CEF - Caixa Econômica Federal referente ao Contrato de Repasse OGU n.º
874096/2018 - Operação 1060723-29 - Programa de Proteção Social Básica; RES U LT A D O :
Adjudicada; ITEM: 01; EMPRESA ADJUDICATÁRIA: Santa Terezinha Construções e
Empreendimentos LTDA (C.N.P.J. n.º 07.159.244/0001-60); VALOR ADJUDICADO: R$
304.660,64 (Trezentos e quatro mil, seiscentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos);
BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; PARECER JURÍDICO: 37/2022; P A R EC E R
TÉCNICO: 61/2022; DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/04/2022. Estância/SE, 12 de abril de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022/ADM

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência n.º 01/2022/ADM; ÓRGÃO SOLICITANTE:
Secretaria Municipal da Infraestrutura e Habitação; OBJETO: Construção de Pavimentação
a Paralelepípedo nas Travessas da Rua Frei Damião, Bairro Valter Cardoso Costa, Município
de Estância/SE, nos Termos do Contrato de Repasse OGU n.º 913641/2021 -
Convênio/Operação n.º 1075526-22 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano; RESULTADO: Adjudicada; ITEM: 01; EMPRESA ADJUDICATÁRIA: Serviços de
Engenharia AL Nicolau LTDA (C.N.P.J. n.º 35.095.155/0001-33); VALOR ADJUDICADO: R$
839.244,20 (Oitocentos e trinta e nove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte
centavos); BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; PARECER JURÍDICO: 94/2022;
PARECER TÉCNICO: 117/2022; DATA DA ADJUDICAÇÃO: 20/05/2022. Estância/SE, 31 de
maio de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022/ADM

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência n.º 04/2022/ADM; ÓRGÃO SOLICITANTE:
Secretaria Municipal da Infraestrutura e Habitação; OBJETO: Construção de Pavimentação
a Paralelepípedo na Rua 8 do Conjunto Paulo Amaral, Bairro Valter Cardoso Costa,
Município de Estância/SE, nos Termos do Contrato de Repasse OGU n.º 915751/2021 -
Convênio/Operação n.º 1078421-10 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano; RESULTADO: Adjudicada; ITEM: 01; EMPRESA ADJUDICATÁRIA: RNG Engenharia
LTDA (C.N.P.J. n.º 32.158.519/0001-99); VALOR ADJUDICADO: R$ 301.260,75 (Trezentos e
um mil, duzentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos); BASE LEGAL: Lei n.º
8.666/93 e suas alterações; PARECER JURÍDICO: 101/2022; PARECER TÉCNICO: 174/2022;
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 27/06/2022. Estância/SE, 29 de junho de 2022.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021/ADM

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência n.º 05/2021/ADM; ÓRGÃO SOLICITANTE:
Secretaria Municipal da Infraestrutura e Habitação; OBJETO: Construção de Pavimentação
a Paralelepípedo com Drenagem; e Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em Diversas
Ruas da Cidade de Estância/SE, conforme Contrato de Repasse OGU MDR n.º 904124/2020
- Operação n.º 1072275-59; RESULTADO: Adjudicada; ITEM: 01; EMPRESA ADJUDI C AT Á R I A :
Vibal Construções e Serviços LTDA (CNPJ n.º 32.815.029/0001-18); VALOR ADJUDICADO
PARA O ITEM 01: R$ 389.393,90 (Trezentos e oitenta e nove mil, trezentos e noventa e três
reais e noventa centavos); ITEM 02: Fracassado; BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações; PARECER JURÍDICO: 339/2021; PARECER TÉCNICO: 62/2022; DATA DA
ADJUDICAÇÃO: 12/04/2022.

Estância-SE, 12 de abril de 2022.
EVERTON SANTOS SANTANA

Coordenador Geral de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
AV I S O

CONCORRÊNCIA N° 4/2022/PMNSS/NS SOCORRO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nossa Senhora do
Socorro, em atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da
Publicidade, da Economicidade e da Eficiência, torna público o ADIAMENTO do
procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em 13/12/2022 (treze de
dezembro de dois mil e vinte e dois), às 09: 00h (nove horas), em virtude de alteração no
Projeto Básico, ao tempo que comunica a sua republicação e, em conformidade com a Lei
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna pública, para conhecimento de todos, a
sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO,
DRENAGEM, SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, SEGUNDO AS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO, DAS SEGUINTES VIAS: AVENIDA SANEAMENTO
LOCALIZADO NO SANTA CECILIA; AVENIDA BOA VIAGEM E RUA 173 LOCALIZADO NO BOA
VIAGEM E DIVERSAS RUAS LOCALIZADAS NA PIABETA, TODAS SITUADAS NO MUNICÍPIO DE
NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE. DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
26/12/2022(vinte e seis de dezembro de dois mil e vinte e dois), às 09:00h (nove horas),
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro
Administrativo José do Prado Franco - sede - Nossa Senhora do Socorro/SE. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Global REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime
de Empreitada por Preço Global CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
40077 - Secretaria Municipal de Infraestrutura; Função Programática: 1188 - Construção,
Ampliação, Reforma e Pavimentação de Estradas; Elemento de defesa: 44.90.51.00.00 -
Obras e Instalações; Fonte de recursos: 1500 - Recursos Próprios - Recurso não vinculado
de impostos 1705 - Transferência da União referente a Royalties de Petróleo; 1510 -
Contrato de Repasse CAIXA/Ministério do Desenvolvimento Regional nº 1079735-98 -
41373/2021 assinado em 29/12/2021 - R$ 15.046.560,00. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze)
meses. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24(vinte e quatro) meses. VALOR ESTIMADO: R$
16.240.508,59 (dezesseis milhões, duzentos e quarenta mil, quinhentos e oito reais,
cinquenta e nove centavos). PARECER JURÍDICO: Nº 976/2022 BASE LEGAL: Lei n 8.666 de
21 de junho de 1993, em sua atual redação.O Edital e informações complementares
encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro - CEP: 49.160-000 - Nossa Senhora do
Socorro/SE - Centro Administrativo José do Prado Franco - Secretaria Municipal da Fazenda
- SEMFAZ, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às
14:00h, pelos telefone: (79) 2107-7823, ou através do site www.socorro.se.gov.br ou e-
mail: licitacao@socorro.se.gov.br.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 17 de novembro de 2022.
CARLA CRISTINA ALMEIDA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO
R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO Nº 066/2020;
Na publicação no DOU do contrato 66/2020, conforme a seguir: Na

publicação do dia 17/08/2020, pagina 234, Seção 3, do Diário Oficial da União,
referente ao Contrato 066/2020, onde se lê: R$ 7.514,94 (Sete mil, quinhentos e
quatorze reais, noventa e quatro centavos), leia-se: R$ 26.853,95 (Vinte e seis mil,
oitocentos e cinquenta e três reais, noventa e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2022

Pregão Eletrônico n° 26/2022. OBJETO: O objeto do presente Termo tem como objeto
contratação de empresa para aquisição de equipamentos para cozinha, tipo refrigerador
vertical, visando reequipar e modernizar as unidades escolares da rede municipal de ensino
a Escola Municipal Marieta Silveira Fontes, Creche Municipal Raimunda Andrade Farias e
Escola Municipal Prof° Luiz Antônio Barreto, todas localizadas na sede do município de
Riachão do Dantas/SE. EMPRESA: ALVES & SOARES COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI-ME,
CNPJ/MF sob o nº 05.695.934/0001-09. Valor: R$ 11.250,00 (onze mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é a partir da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2034- 44905200-15690000. BASE LEGAL:
Lei n° Lei n. 10.520/02, Decreto n. 10.024/19, de 20 de setembro de 2019, Decreto
Municipal Nº 55 de 24 de abril de 2020, Decreto Municipal Nº 75 de 02 de dezembro de
2019, Lei Complementar n. 123/06 e, subsidiariamente, pela Lei n. 8.666/93.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Aviso de Adiamento do procedimento licitatório acima especificado, cuja sessão
seria realizada em 18/11/2022 (Dezoito de Novembro de dois mil e vinte e dois), às 08:30h
(oito e meia), e cujo objeto é a Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de
veículos tipo PASSEIO destinado ao centro de Referência Especializado de Assistência
Social-CREA pertencente ao Fundo Municipal de Assistência Social, e tipo VAN para atender
as necessidades da Secretaria de Educação, incluindo emplacamento, conforme Anexo I -
Termo de Referência, parte integrante do Edital que integração o sistema de Registro de
Preços. ficando o mesmo a ser realizado em data a ser posteriormente divulgada nos
mesmos e competentes meios de publicação e comunicação, após reformulação do Edital,
reabrindo-se o prazo originalmente estabelecido.Ante o exposto, fica adiado o
procedimento e, pelo presente, dá-se ciência aos interessados, esclarecendo, ainda, que
quaisquer informações complementares estarão à disposição, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça Epifânio Goes nº 21, Centro, Riachão do
Dantas/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00 h
(sete horas) às 13:00 h (treze horas), através do e-mail:
licitacao@riachaododantas.se.gov.br e disponível no site riachaododantas.se.gov.br.

Riachão - SE, 17 de novembro de 2022.
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022

A Comissão de Pregão do Município de Riachão do Dantas/SE, torna público,
para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada,
e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento
parcelado de pneus e suprimentos tipo câmaras de ar e protetores, para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Assistência Social, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital que
integração o sistema de Registro de Preços. O certame será realizado através do site
www.licitanet.com.br nas datas e horários indicados a seguir: Envio eletrônico das
propostas: a partir das 8h00 do dia 18/11/2022; Abertura das propostas: às 08h00 do dia
01/12/2022;

Início da sessão de disputa de preços: às 08h30 do dia 01/12/2022 (primeiro de
dezembro de dois mil e vinte e dois) TIPO: MENOR PREÇO ITEM. BASE LEGAL: Lei 8.666/93,
Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19, Decreto nº 55/2020, Decreto nº 75/2019. O Edital, e
informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Epifânio Góes, nº 21,
Centro - CEP 49.320-000, Riachão do Dantas/SE, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08h às 13h, ou através do site:
http://www.riachaododantas.se.gov.br ou www.licitanet.com.br,

Riachão - SE, 17 de novembro de 2022.
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tobias Barreto, torna
público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para Recuperação de Estradas Vicinais,
conforme Convênio nº 910516/2021 do Ministério do Desenvolvimento Regional. DATA DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/12/2022 (vinte de dezembro de dois mil e vinte e
dois), às 09:00h (nove horas). TIPO: Menor Preço Global. PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze)
meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 09 (nove) meses. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão:
27000, Unidade: 27048 - Ação: 1127 e 1128 - Elemento: 4490.51.00.00 - Fonte: 15000000
e 17000000. BASE LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada
pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999,
pela Lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006, e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições
constantes do Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO: Nº
CC0012022PMTB. Valor Global Estimado: R$ 19.233.653,64 (dezenove milhões duzentos e
trinta e três mil seiscentos e cinquenta três reais e sessenta e quatro centavos). O Edital
e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Dom José Thomaz, 222, 1º Andar,
Tobias Barreto, Estado de Sergipe. - Telefone: (0.XX.79) 99984-1827, ou pelo e-mail:
licitacao@tobiasbarreto.se.gov.br, ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.tobiasbarreto.se.gov.br. Horário de funcionamento: das 08:00 às 12:00 de segunda a
sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Tobias Barreto.

Tobias Barreto-SE, 16 de novembro de 2022.
BASÍLIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Aliança do Tocantins - TO, no uso das
atribuições legais, torna público que houve retificação no edital, em razão da necessidade
de correções visando ampliação da disputa, de modo que o prazo inicialmente estabelecido
foi reaberto para o Pregão Eletrônico Nº 005/2022, objetivando o Registro de preço para
eventual, futura e parcelada aquisição de medicamentos e insumos médicos e hospitalar.
Início e recebimento das propostas a partir do dia 18/11/2022, no site www.bll.org.br.
Início da sessão eletrônica dia 30/11/2022 às 09h00min, no site www.bll.org.br.

EDITAL: Poderá ser retirado na sede da prefeitura dás 07h30min às 11h30min
e das 13h30min às 17h00min ou pelo E-mail:licitacaoalianca2021@gmail.com.
http://www.alianca.to.gov.br, e www.bll.org.br. INFORMAÇÕES: Telefone: (063)3377-1262.
(41) 3149-9300-(41) 991871511 e, ou através da BLL COMPRAS www.bll.org.br..

Aliança do Tocantins - TO, 16 de novembro de 2022.
SOLANGE SOARES DA SILVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




